
 
 
 
 
 
Interpellation från Miljöpartiet de gröna  
till kommunstyrelsens ordförande 
 
Kränkningar och trakasserier i skolan 
 
 
Det är viktigt att värna en god arbetsmiljö i skolan och förskolan. År 2015 
genomfördes en medarbetarundersökning som visar att kränkningar och trakasserier 
förekommer på våra skolor. Det förekommer mellan elever, mellan elever och 
skolpersonal och mellan skolpersonal. 
 
Skollagen 6 kap. Åtgärder mot kränkande behandling och Diskrimineringslagen 
Huvudmannen ska bedriva ett målinriktat arbete för att motverka kränkande 
behandling. Åtgärder ska genomföras för att förhindra kränkande behandling. Skolan 
är skyldig att förebygga och förhindra kränkande behandling och det ska finnas en 
plan varje år över de åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra 
kränkningar. 
 
Skolan har skyldighet att anmäla, utreda och vidta åtgärder mot kränkande 
behandling, trakasserier och sexuella trakasserier. Lärare, förskollärare eller annan 
personal som får kännedom om kränkningar ska anmäla detta till rektor eller 
förskolechef. Denne ska i sin tur anmäla detta till huvudmannen. Huvudmannen ska 
skyndsamt utreda och vidta åtgärder som behövs för att förhindra kränkningar. 
 
Arbetet mot kränkningar och trakasserier  
En välfungerande skolledning arbetar aktivt och förebyggande mot kränkningar och 
trakasserier. En plan ska finnas för hur misstänkta kränkningar och trakasserier ska 
anmälas, utredas, åtgärdas och följas upp. Statistik ska föras över kränkningar och 
trakasserier för att kunna jämföra över tid. 
 
Miljöpartiet önskar svar på följande frågor: 
 
1. Hur många kränkningar, trakasserier respektive sexuell trakasserier har för varje 

skola och huvudmannen anmälts och utretts 2015, 2016 och 2017? 
 
2. Vilka åtgärder har vidtagits gällande kränkningar, trakasserier och sexuella 

trakasserier 2015, 2016 och 2017? 
 
3. Skiljer sig statistiken för kommunala och fristående skolor? 
 
4. Vilka förebyggande åtgärder har vidtagits och vilka effekter har utvärderingen 

medfört? 
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